
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 
Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj___________ 2008. godine donijela 
 
 
 

O D L U K U 
 

o pokretanju postupka za sklapanje Memoranduma o razumijevanju između 
Republike Hrvatske i Europske zajednice o sudjelovanju Republike Hrvatske u 
programu Zajednice MEDIA 2007 (2007.-2013.) 
 
 

I. 
 

Na temelju članka 138. Ustava Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 
41/01 i 55/01) pokreće se postupak za sklapanje Memoranduma o razumijevanju 
između Republike Hrvatske i Europske zajednice o sudjelovanju Republike Hrvatske 
u programu Zajednice MEDIA 2007 (2007.-2013.), u daljnjem tekstu: Memorandum o 
razumijevanju. 
 

II. 
 

Memorandum o razumijevanju ima za cilj osigurati sudjelovanje Republike 
Hrvatske u programu Zajednice MEDIA i svim njegovim aktivnostima u razdoblju od 
2007. do 2013. godine.  

 
Potpisivanjem Memoranduma o razumijevanju stvorit će se pravni okvir za 

suradnju u audiovizualnom području između Republike Hrvatske i Europske 
zajednice, na način da će fizičke i pravne osobe iz audiovizualnog područja moći 
izravno sudjelovati u programima i koristiti sredstva Europske zajednice određena za 
tu namjenu.  

 
III. 

 
 Prihvaća se Nacrt Memoranduma o razumijevanju kao osnova za vođenje 
pregovora. 
 
 Tekst Nacrta Memoranduma o razumijevanju iz stavka 1. ove točke, u 
izvorniku na engleskom jeziku i u prijevodu na hrvatski jezik, sastavni je dio ove 
Odluke. 

 
IV. 

 
Pregovori za sklapanje Memoranduma o razumijevanju vodit će se u kontaktima 
diplomatskim putem, te u tu svrhu nije potrebno osigurati dodatna sredstva iz 
državnog proračuna. 



       V. 
 
Ovlašćuje se Branko Baričević, izvanredni i opunomoćeni veleposlanik, šef Misije 
Republike Hrvatske pri Europskoj uniji da, u ime Vlade Republike Hrvatske, potpiše 
Memorandum o razumijevanju. 
 
 

VI. 
 
 Izvršavanje Memoranduma o razumijevanju zahtijevat će dodatna financijska 
sredstva iz Državnog proračuna Republike Hrvatske, za plaćanje godišnjeg 
financijskog doprinosa u korist proračuna Europske zajednice  radi sudjelovanja u 
programu Zajednice MEDIA (2007.-2013.). 
  

Za razdoblje 2007. do 2013. godine, godišnji financijski doprinos iz stavka 1. 
ove točke iznosit će: 

 
  -  2008. godina, iznos 127. 333 € 
  -  2009. godina, iznos 129. 680 € 
  -  2010. godina, iznos 132. 074 € 
  -  2011. godina, iznos 134. 515 € 
  -  2012. godina, iznos 137.006 € 
  -  2013. godina, iznos 139.546 € 
 
 
 
 Za rad MEDIA desk-a pri Hrvatskom audiovizualnom centru, koja provodi 
program MEDIA (2007.- 2013.), osigurat će se sredstva u državnom proračunu od 
2008. godine u skladu sa Zakonom o audiovizualnim djelatnostima  („Narodne 
novine“ br. 76/07). 
 

VII. 
 

 Memorandum o razumijevanju ne zahtijeva donošenje novih ili izmjenu 
postojećih zakona, ali podliježe potvrđivanju po članku 18. Zakona o sklapanju i 
izvršavanju međunarodnih ugovora („Narodne novine“ broj 28/96). 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,     
  
    
        PREDSJEDNIK 

 
              dr. sc. Ivo Sanader 

 
 
 
 

 


